
REF.: ADJUDICA CURSO: TALLER DEL MANEJO DE
ESTRÉS Y AUTOCUIDADO PARA
FUNCIONARIOS DE LA JUNTA NACIONAL DE
JARDINES INFANTILES DEL PROGRAMA 01.

RESOLUCiÓN EXENTA W 015/lt~ ·0 O 4 1 3
IQUIQUE, '2 3 HAY 2012
VI STOS:

La Ley N° 17.301; que crea la Junta Nacional de Jardines
Infantiles, Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del
Estado, Ley W 19.653, sobre Probidad Administrativa, Ley N° 19.886, de Compras y Contrataciones
del Sector Público, el Decreto Supremo N°1574 de 1971, del Ministerio de Educación; Resolución N°
1600 de 2008, de la Contraloría General de la República y sus modificaciones; Decreto N° 250 del
24.09.2004 del Ministerio de Hacienda, Ley de Presupuesto N° 20.557 del 2012, Resolución W
015/2374 del 2011 y 822/2003, Resolución N° 026 del año 2000 y sus modificaciones y Resolución
Exenta N° 015/0473 del 30.03.2005 de la Junta Nacional de Jardines Infantiles.

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante Resolución Exenta N° 015/00382
del 04 de Mayo de 2012, se autorizó el llamado para Curso: Taller manejo de estrés y autocuidado
para funcionarios de la Junta Nacional de Jardines Infantiles del Programa 01.

2. Que, se publicó en el sistema
www.mercadopublico.cl con ID 845-13-L 112, propuesta correspondiente, presentándose dos ofertas
para el Curso: Taller manejo de estrés y autocuidado para funcionarios de la Junta Nacional de
Jardines Infantiles del Programa 01.

3. Que la comisión de evaluación a través del informe
de evaluación propone la adjudicación del Curso: Taller manejo de estrés y autocuidado para
funcionarios de la Junta Nacional de Jardines Infantiles del Programa 01, según el puntaje obtenido
a:

1.- JORGE OSORIO y CIA LTOA., RUT 78.991.510-5

RE S U E L VO:

1.- Adjudicase a JORGE OSORIO y CIA LTDA., RUT
78.991.510-5, con domicilio en Filomena Valenzuela N° 712, Depto. 151, Iquique, el Curso: Taller
manejo de estrés y autocuidado para funcionarios de la Junta Nacional de Jardines Infantiles del
Programa 01, por un monto de $177.310.- (ciento setenta y siete mil trescientos diez pesos).



2
Código Producto I Cant. Medida Esp. Comprador Precio Total Valor
ONU Servicio Unit. Unit. Total

80141617 Capacitaciones 1 Unidad Taller del Manejo de $ $ $
directas en el Estrés y Autocuidado para 149.000,00 149.000 149.000
concesionario funcionarios de la Junta

Nacional de Jardines
Infantiles, Programa 01

Total Neto

IVA 19 %

TOTALOC

$ 149.000

$ 28.310

$ 177.310

2.- Páguese a JORGE OSORIO y CIA LTOA., RUT
78.991.510-5, por un monto de $177.310.- IVA INCLUIDO, (ciento setenta y siete mil trescientos diez pesos),
IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura
correspondiente.

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNíQUESE y ARCHíVESE.
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA


